

# 3 A K O H

## СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в статью 9 Закона Ставропольского края "О местном самоуправлении в Ставропольском крае" и Закон Ставропольского края "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления"

### Статья 1

В абзаце первом части 3 статьи 9 Закона Ставропольского края от 02 марта 2005 г. № 12-кз "О местном самоуправлении в Ставропольском крае" цифры "23," исключить.

#### Статья 2

Внести в Закон Ставропольского края от 29 декабря 2008 г. № 101-кз "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления" следующие изменения:

- 1) пункт 8 части 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:
- "8) дополнительное профессиональное образование;";

выпуска

- 2) в статье 11:
- а) в наименовании слова "профессиональную переподготовку, повышение квалификации и стажировку" заменить словами "дополнительное профессиональное образование";
- б) слова "профессиональную переподготовку, повышение квалификации и стажировку" заменить словами "дополнительное профессиональное образование".

#### Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор Ставропольского к

В.В. Владимиров

г.Ставрополь 08 апреля 2016 г. № 40-кз



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ думы ставропольского края

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в статью 9 Закона Ставропольского края
"О местном самоуправлении в Ставропольском крае" и
Закон Ставропольского края "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления"

Дума Ставропольского края

### ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статью 9 Закона Ставропольского края "О местном самоуправлении в Ставропольском крае" и Закон Ставропольского края "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы Ставропольского края



Ю.В. Белый

г. Ставрополь 31 марта 2016 года № 2526-V ДСК